
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Viernes 8 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42074

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
25

59
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

25590 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional.  Objeto: Seguro de vehículos en el CAPN .
Expediente: 202350PAS179.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 66514110 (Servicios de seguros de automóviles).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Seguro de vehículos en el CAPN .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de agosto de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ZURICH INSURANCE PLC, SUCURSAL EN ESPAÑA.
12.2) Número de identificación fiscal: W0072130H.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 76.620,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 83.699,22 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 34.064,50 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Viernes 8 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42075

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
25

59
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de septiembre de 2023.

Madrid, 5 de septiembre de 2023.- Presidenta del Consejo de Administración,
Ana de la Cueva Fernández.

ID: A230033155-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-07T15:02:22+0200




